
新型コロナウイルス感染症クラスターの発生について【第２報】 

 

 

10 月 6 日（木）に患者さん及び職員の計 11 名が新型コロナウイルスに感染

していることが確認されて以降、複数の病棟においてクラスターが発生して 

おります。 

現在、当該病棟への入院と手術を制限しておりますが、診療に対応できる 

スタッフ数が限られているため、一定期間発熱外来を停止させていただきます。

また、通常の診療にかかる時間も長くなり大変ご不便をお掛けいたします。 

 引き続き感染拡大防止に全力で努めて参りますので、ご理解とご協力の程、 

よろしくお願い申し上げます。 

 

令和４年 10 月 20 日   

大曲厚生医療センター 

院 長 三 浦 雅 人 


